1

令和 7 年度第 3 回定例役員会議事録

IOC（岩切おもしろ倶楽部）

日時：令和 7 年 8 月1 日（金）14:00

場所：岩切市民センター 講義室

I. 出席者

会 長 渡邊  敏之 岩切市民センター 貴田  紀行

副 会 長 三浦  雄司 岩切市民センター 清水  彩花

総 務 鈴木  健治

会 計 嘉藤  和男

幹 事 熊谷    實

幹 事 冨塚  和衛

監 事 手嶋  康夫

II. 会議（議長：渡辺敏之会長 司会：鈴木健治総務）

1. 渡辺敏之会長挨拶

連日の猛暑日が続き、毎日記録が更新されるほどの異常気象が続いています。来年もその先も

この傾向は続くようで、今年も 10 月頭まで暑さが続くとの話もあり、もはや体力勝負と言え

るでしょう。先日などは日本で一番暑い場所が北海道の帯広となり、沖縄が一番とは言えなく

なりました。政治の面でも与党が半分になったり、経済面ではトランプ関税の影響が今後どう

出るのか気になるところです。８月以降も問題は山積みであり、さらに大雨や干ばつといった

自然災害にも注意が必要です。我らが「おもしろ倶楽部」も、これまでに二つの行事を終えま

したが、この後には最大のイベントが控えています。本日はそのあたりについて、さまざまな

ご意見をいただければと思います。それでは、どうぞよろしくお願いいたします。

2. 「クラシック カフェ 2025」振り返り

以下について、開催報告書（添付資料１）に基づき嘉藤和男会計から報告。

① 日 時：32025 年 7月 26日（土）10時～

② 場 所：スタジオ「ロゼッタ」（鈴木健治宅離れ）

③ 参加者：13名

④ 曲 目：ベートーヴェン 交響曲第５番ハ短調「運命」作品 67

⑤ 解 説：

◼ ベートーヴェンの生涯について

◼ 交響曲について

◼ 交響曲第5番ハ短調「運命」について

◼ カラヤン指揮ベルリンフィルハーモニー管弦楽団について

2

3. 「岩切おもしろ倶楽部」準備状況

① 日時：2025年 9月 20日（土）13時 30分～

② 場所：岩切市民センター体育館

③ 演目：(出演者・出演料)

第 1部（30分）漫才「まつ・トミ」 ··········································· 出演料 30,000円

第 2部（30分）こども大喜利(岩切児童館) ··································· 図書券 18,000円

第 3部（30分）歌謡ショー「藤原紗代」 ····································· 出演料 20,000円

④ その他

◼ 役員集合：10時 00分

◼ 駐車場：センター北側駐車場及び幼稚園跡地

◼ チラシ（添付資料 2）の配布

8/21（木）映画会、9/17 老壮大学

他にセンター便り九月号にて紹介いただく

◼ 楽屋：

まつトミ様・藤原紗代様 ·································································· 大広間

大喜利の皆様 ················································································ 創作室

◼ 来場者配布物は従来通り雨入り大入り袋

◼ 使用マイク 市民センター備品 4本 鈴木健治氏 2本 計 6本

◼ 大喜利はハッピ着用（児童館から）

4. 今後のイベント・アイディア

① 令和 8年度小さなお話会

◼ テーマ：「カナディアン ロッキー」 講師：冨塚和衛氏

III. 次回役員会

① 日時：令和 7年 10月 10日（金）14時～

② 会場：岩切市民センター講義室

③ 議題：「岩切おもしろ寄席」反省会・その他

以上

3

資料１

4

資料１

5

資料２

6

資料２